

**Sprawozdanie z wycieczki do lasów Leśnictwa Borowiec  
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Świętego Franciszka z Asyżu  
w Nowym Mieście nad Pilicą**

Dnia 25.04.2024r. , grupa uczniów z Branżowej Szkoły, kierunku ogrodnik, pod opieką nauczyciela oraz leśnika Karola Nowiszewskiego wyruszyła na wycieczkę do lasów Leśnictwa Borowiec. Naszym celem było przypomnienie o pracy leśnika oraz zrozumienie na czym polega i jak wygląda uprawa lasu a przy okazji wspieranie czystości lasów poprzez zbieranie śmieci.

Rozpoczęliśmy naszą podróż od wyjścia z parkingu, gdzie Pan Karol opowiedział nam o zasadach bezpieczeństwa w lesie oraz podkreślił wagę dbałości o środowisko naturalne. Przy okazji, poinformował nas kto poza pracownikami Lasów Państwowych pomaga w dbaniu o lasy – tak dowiedzieliśmy się kim są i czym zajmują się osoby pracujące w Zakładach Usług Leśnych (ZUL). Następnie udaliśmy się na spacer ścieżkami leśnymi, podczas którego uczniowie z wielkim zainteresowaniem obserwowali otaczającą przyrodę. Podczas zbierania śmieci, leśnik opowiadał o różnorodności flory i fauny lasu. Pokazywał rzadkie gatunki roślin i grzybów oraz objaśnił czym jest runo leśne i czego możemy się dzięki niemu dowiedzieć. Uczniowie mieli możliwość obserwować przyrodę i zadawać pytania leśnikowi na temat roślin, zwierząt oraz pracy w lesie.

Podczas spaceru Pan Karol prowadził nas przez obszary różnych drzewostanów, objaśniając, jak wygląda uprawa lasu oraz co to jest odnowienie naturalne lasu i dlaczego jest stosowane. Dzieci miały okazję zobaczyć na własne oczy, jak wygląda ten proces, co budziło w nich wiele ciekawości i zrozumienia dla pracy leśników. Mogli również zaobserwować wiele oznaczeń leśnych, które zostały objaśniane.

W trakcie spaceru omówione również zostały zasady doboru gatunkowego lasu oraz pojęcie składu gatunkowego. Leśnik wyjaśnił, że dobór odpowiednich gatunków drzew jest kluczowy dla zdrowia lasu i jego przyszłej produktywności. Uczniowie dowiedzieli się również, że skład gatunkowy odnosi się do różnorodności gatunkowej drzewostanu i wpływa na jego zróżnicowanie ekologiczne.

Na zakończenie, zostaliśmy zaproszeni na ognisko przy leśniczówce Leśnictwa Borowiec. To był dobry czas na złapanie oddechu po długim spacerze oraz podsumowanie tego wyjazdu. Podczas ogniska dołączył do nas Leśniczy Leśnictwa Borowiec Jerzy Górski, który zaprezentował maszyny pracujące w jego Leśnictwie. Wszyscy uczestnicy wycieczki mieli okazję podsumować swoje wrażenia i zadawać pytania leśnikom.

Była to niezwykle pouczająca i inspirująca wycieczka, która pomogła uczniom lepiej zrozumieć znaczenie lasów oraz pracy leśników. Spacer po lasach Leśnictwa Borowiec z leśnikiem Karolem Nowiszewskim był nie tylko edukacyjny, ale także inspirujący dla uczestników. Dzieci nie tylko dowiedziały się o uprawie lasów i znaczeniu dbałości o środowisko, ale także miały okazję do działania poprzez zbieranie śmieci. Aktywność ta zwiększyła ich świadomość ekologiczną i zaangażowanie w ochronę przyrody.















